
1 

 
SMLOUVA O DÍLO 

 

1. Smluvní strany 

 
1. 1. Objednatel:   Domov pro seniory Bukov 

 se sídlem:       Za vozovnou 783/1, 400 01 Ústí nad Labem 
 zastoupena:    Mgr. Lucií Mráčkovou, MBA, ředitelkou 
 IČO:                445 55 661 
 bankovní spojení: KOMERČNÍ BANKA, a. s. 
 č. ú.:                  3783890217 /0100 
  (dále jen „objednatel“ nebo „Domov pro seniory“, na straně jedné)  
 
1. 2. Dodavatel:   SECURITY TECHNOLOGIES a.s.              

 se sídlem: Komprdova 20, 615 00 Brno Židenice   
 zastoupený: Kamil Urbánek, statutární ředitel    
 IČO: 440 15 542               
 DIČ: CZ440 15 542               
 bankovní spojení: KB a.s. 
 č. ú.: 7231410287 / 0100               
 (dále jen „dodavatel“, na straně druhé) 
 

1. 3.   Osoby oprávněné jednat:   

1.3.1.  Za objednatele:  

ve věcech smluvních:  Mgr. Lucie Mráčková, MBA, +420 603 147 561 
                  reditelkads@domovbukov.cz 

     
1.3.2.  Za dodavatele:  

ve věcech smluvních: Kamil Urbánek,  

Petr Diviš, +420 777 328 634 

divis.petr@security.cz 
 

 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu na vyhotovení 
projektové dokumentace pro kamerový systém pro Domov pro seniory Bukov, (dále jen 
„smlouva“) dle ustanovení § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „občanský 
zákoník“.  
 
  



2 

2. Preambule 
 

2.1. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti a v souladu s výsledky poptávkového řízení 
PŘ/004/2023 s názvem „Projektová dokumentace pro kamerový systém“. Dodavatel 

vede tuto smlouvu pod číslem SEC/2023/0016.  

 
3. Předmět smlouvy 

 
3.1. Účelem této smlouvy je zajištění včasného, řádného, kvalitního a maximálně efektivního 

poskytnutí dodávky dle předmětu této smlouvy, specifikovaného v příloze č. 1   - Podrobný 
položkový rozpočet, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.   

3.2. Předmětem smlouvy je komplexní dodání jednotlivých položek a služeb podle této smlouvy, 
ve vzorné kvalitě a v technických parametrech, vlastnostech a standardech dle zadávací 
dokumentace. Předmět smlouvy zahrnuje mimo jiné i všechny související práce, provedení 
veškerých úkonů a činností potřebných k přípravě, k následnému uvedení předmětu dodávek 
do řádného provozu a užívání včetně všech prací, a to za podmínek, které upravuje tato 
smlouva. Předmět smlouvy je specifikován v příloze č. 1 - Podrobný položkový rozpočet. 

3.3.  Dodavatel se zavazuje, že kompletní předmět smlouvy Objednateli dodá do 40 pracovních 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

3.4. Místo dodání předmětu plnění je: Domov pro seniory Bukov, Za vozovnou 783/1, 400 01 
Ústí nad Labem. 

3.5. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje: 
a) plnit předmět smlouvy řádně, včas, v souladu s příslušnými normami a s odbornou péčí, 
b) plnit předmět smlouvy v souladu s pokyny Objednatele a v souladu s jeho zájmy, 
c) upozornit Objednatele na případnou nevhodnost jeho pokynů, 
d) průběžně informovat Objednatele o zásadních skutečnostech průběhu plnění předmětné 
dodávky, 
e) mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřené pojištění pro případ vzniku 
odpovědnosti Dodavatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněním této smlouvy, 
a to s limitem pojistného plnění 30 mil. Kč (slovy třicet miliónů korun českých). Toto pojištění 
nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech standardně 
používány, které by jakkoli omezovaly právo třetích osob na náhradu škody způsobené 
Dodavatelem v souvislosti s plněním této smlouvy. Kopii pojistné smlouvy je Dodavatel 
povinen předat Objednateli nejpozději v den uzavření této smlouvy. Kopie pojistné smlouvy 
bude nedílnou součástí této smlouvy jakožto příloha č. 2, 

3.6. Plnění této smlouvy nesmí významně omezit provoz Domovu pro seniory. 
3.7.  Dodavatel provede obeznámení s dodanými dokumenty určeným osobám Objednatele.  
3.8. Veškeré práce musí být provedeny v souladu s normami ČSN 
3.9. Objednatel se touto smlouvou zavazuje:  

a) poskytnout Dodavateli veškerou potřebnou součinnost, nutnou pro řádné plnění předmětu 
smlouvy, zejména poskytnout Dodavateli veškeré potřebné informace, podklady a dokumenty 
nutné pro plnění předmětu smlouvy, 
b) uhradit Dodavateli řádně a včas a v souladu s touto smlouvou cenu za plnění předmětu 
smlouvy. 

3.10.  Objednatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje možnost jednostranné změny 
závazků vyplývajících z této smlouvy. 
 

 
 
 
 



3 

 
 

4. Cenová ujednání, splatnost faktur 
 
4.1. Celková cena za předmět plnění dle této smlouvy, tj. za dodávky včetně služeb s těmito 

dodávkami spojenými, je 223 146,70Kč bez DPH.  

(Slovy: dvěstědvacettřitisístočtyřicetšestkorunsedmdesáthaléřů bez DPH).  
4.2. Cena za předmět plnění uvedená v bodě 4.1. tohoto článku je cenou podle závazné nabídky 

Dodavatele ze dne 4.5.2023 a zahrnuje veškeré náklady k řádnému plnění předmětu smlouvy. 
Cena za dodávku je stanovena jako konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná. K ceně bude 
připočtena příslušná sazba DPH. 

4.3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za splnění předmětu plnění až po jeho úplném a 
řádném protokolárním předání bez vad a nedodělků, která bude splňovat náležitosti daňového 
dokladu dle platných obecně závazných právních předpisů a bude v ní uveden název 
„Projektová dokumentace kamerového monitorovacího systému“. 

4.4. Ke změně cen může dojít jen v souvislosti se změnou sazby DPH.   
4.5. Objednatel se zavazuje za dodávky a služby s tím spojené zaplatit v souladu s čl. 4.3. na 

základě faktury s rozpisem provedených dodávek a služeb. Splatnost faktury se stanoví na 30 
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli.  

4.6. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. 
4.7. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami nebo nebude splňovat 

požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit; vrácením pozbývá 
faktura platnost. 

4.8. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  
 

5. Ukončení smlouvy 
 

5.1. Odstoupení od smlouvy a výpověď 
5.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech, pokud: 

a) Dodavatel bude v prodlení s plněním předmětu smlouvy po dobu delší než 14 dnů 
od termínu splnění, ke kterému se zavázal dle čl. 3 odst. 3.3. této smlouvy nebo pokud 
prodlení Dodavatele jiným závažným způsobem zmaří plnění předmětu této 
smlouvy.  

b) Dodavatel poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, který 
může způsobit zmaření účelu této smlouvy.  

5.1.2. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech pokud: 
a) Objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitého plnění trvajícím více než 30 

kalendářních dnů od data splatnosti    
b) Objednatel poruší tuto smlouvu podstatným způsobem, tj. takovým způsobem, který 

může způsobit zmaření plnění předmětu této smlouvy.  
5.3. Odstoupením od této smlouvy nejsou nikterak dotčena práva smluvních stran na smluvní 

pokuty, náhradu škody či jiné peněžité nároky, splatné přede dnem odstoupení od této 
smlouvy. 

5.4.  Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu 
doručenou druhé smluvní straně, výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 
Dodavatel není oprávněn Smlouvu vypovědět. 

 
 
 
 



4 

 
6. Záruky a reklamace 

 
6.1. Dodavatel odpovídá za kvalitu provedené projektové dokumentace. Smluvní strany 

sjednávají záruční dobu v délce trvání 60 měsíců ode dne předání projektové dokumentace.  
 
6.2. Reklamace vad musí být Objednatelem provedena písemně bez zbytečného odkladu poté, 

kdy vadu/y zjistí, nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž  
i reklamace odeslaná Objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou. V případě jakékoliv reklamace Objednatelem je reklamační místo u Dodavatele 
následující: e-mail: servis@security.cz a lorenc.lubos@security.cz 

 
6.3. Pro reklamace vad provedených dodávek a služeb s těmito dodávkami spojenými platí 

dohoda obou smluvních stran o přednostním řešení reklamací. Veškeré zjištěné nedostatky, 
nedodělky a vady, respektive rozpor s dohodnutými vlastnostmi, budou Dodavateli 
neprodleně, nejdéle však ve lhůtě do 14 kalendářních dnů po jejich zjištění oznámeny 
Objednatelem. Reklamaci je třeba uplatnit neprodleně emailem s následným písemným 
potvrzením o převzetí Dodavatelem. 

6.4. Veškeré nedostatky, nedodělky a vady musejí být Dodavatelem odstraněny bez zbytečného 
odkladu, na základě oběma stranami podepsaného písemného „Oznámení o vadách a 
nedodělcích“, nejdéle však ve lhůtě do 14 kalendářních dnů ode dne podpisu tohoto 
oznámení. 

  
7. Vlastnická práva a práva duševního vlastnictví 

 
 

7.1. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje, že Objednateli odevzdá předmět plnění 
a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu smlouvy. Odevzdání proběhne 
předvedením funkčnosti předmětu plnění Dodavatelem Objednateli a sepsáním písemného 
předávacího protokolu, který obě smluvní strany podepíší. 

7.2. Dodavatel se zavazuje, že při poskytování předmětu plnění neporuší práva třetích osob, která 
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a 
práv průmyslového vlastnictví.  

 
8. Smluvní pokuty 

 
8.1. Objednatel je oprávněn požadovat po Dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,1% za každý den 

prodlení Dodavatele s dodáním předmětu plnění oproti termínu uvedenému v této smlouvě. 
To platí pouze v případě, kdy je prodlení způsobeno výlučně důvody na straně Dodavatele.  

8.2. Budou-li v průběhu plnění předmětu smlouvy zjištěny další nedostatky v činnosti 
Dodavatele, které Dodavatel neodstraní do 5 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele nebo nezjedná nápravu v jiném termínu stanoveném Objednatelem, je 
Dodavatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
jednotlivý nedostatek a za každý den prodlení s odstraněním takového nedostatku.  

8.3. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za předmět plnění, je Dodavatel 
oprávněn Objednateli účtovat úrok z prodlení ve výši stanovené příslušnými obecně 
závaznými předpisy.  

8.4. Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní stany na náhradu 
škody v celém jejím rozsahu.  

 
 

mailto:servis@security.cz


5 

 
 

9. Ustanovení společná a závěrečná 
 

 
9.1. Změny smlouvy lze provádět pouze formou písemného číslovaného dodatku, 

podepsaného oprávněnými osobami, který se stane nedílnou součástí této smlouvy. 
9.2. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve okamžikem zveřejnění v registru smluv. Dodavatel 

poskytuje souhlas s uveřejněním této smlouvy v registru smluv zřízeným zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“). 
Dodavatel bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

9.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každé vyhotovení má platnost 
originálu a z nichž obdrží Zhotovitel i Objednatel po jednom stejnopisu. 

9.4. Práva a povinnosti nevymezené touto smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy České 
republiky zejména zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

9.5. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, veškerá korespondence, sdělení, oznámení apod., 
podle této smlouvy musí být vyhotovena písemně, prostřednictvím oprávněného zástupce 
dané smluvní stany a musí být zaslána příjemci poštou doporučeným dopisem či kurýrní 
službou s potvrzením o přijetí, nebo elektronickou poštou se stejným obsahem 
na příslušnou emailovou adresu.  

9.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly a s ním 
souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují svoje podpisy.  

 
Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1: Podrobný položkový rozpočet   
  
 
 
 
  V Brně dne …………           V Ústí n. Labem dne 20.06.2023 
 
 
 
………………………    ………………………….. 
Kamil Urbánek     Mgr. Lucie Mráčková, MBA  
statutární ředitel        ředitelka  
za zhotovitele za objednatele      


